
1 
 

                                          

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI I GRADO 

“SAN GIOVANNI BOSCO” 
VIA DANTE, 18 – 92028 NARO (AG) TEL. 0922/956081 – FAX 0922/956041 

Cod. Mecc.: AGIC85300C - Cod. Fisc.: 82002930848 - Codice Univoco Ufficio: UF0LEP 

PEO:agic85300c@istruzione.it – PEC:agic85300c@pec.istruzione.it – URL: www.icnaro.edu.it 
 

Naro, 08/09/2023 
 

All’albo online 
Al Sito Web dell’Istituto 

Ad Amministrazione Trasparente 
  
 

 

Determina n. 21 
 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento incarico RSPP I.C S.G. Bosco Naro  

a.s. 2023/2024 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107; 

 

VISTO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell’attività 

negoziale); 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono autorizzati 

l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

 

VISTO          il d.lgs. n. 81/2008 che prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il 

Servizio di    Prevenzione e Protezione e di nominare il Responsabile (RSPP); 

 

 

VISTA         la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 2 del 13/02/2023 con la quale è stato 

approvato il programma annuale e. f. 2023;  

 

VISTA  la scheda attività progetto A2 -01 nella quale son stati accantonati fondi 

specifici per il reperimento della figura di cui in oggetto; 

 

  VISTO           che il contratto in essere con il precedente RSSP scade il 31/08/2023; 

 

CONSIDERATO che l’importo presunto del servizio ammonta a € 1.000,00 comprensivo ogni 

onere di legge a carico dell’Istituzione Scolastica e a carico dell’individuato; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

 

DETERMINA 

mailto:agic85300c@istruzione.it
mailto:agic85300c@pec.istruzione.it
http://www.icnaro.edu.it/




2 
 

 

 

Di procedere all’individuazione del personale cui affidare l’incarico come segue: 

1. Avviso interno rivolto al personale della scuola. 

2. Avviso pubblico rivolto al personale interno di altre scuole. 

3. Avviso pubblico rivolto a persone fisiche interessate al presente servizio. 

 

La presente determina trova la copertura finanziaria nel 

 

  disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione della scheda di 

riepilogo delle attività effettuate; 

 Di imputare la spesa all’attività sopra indicata, che prevede la necessaria copertura 

finanziaria; 

 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line  e nella 

sezione amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica.    

 Di procedere, in assenza di candidature, a predisporre un avviso rivolto al personale di 

altre istituzioni scolastiche. 

 Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico.  

  

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof. Calogero G. Amato  
  (Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2023-09-08T12:37:43+0200
	MTACGR75C16A089P




